
Intrekken verkeersbesluit: “Het instellen van een zonaal parkeerverbod voor 

het Wimpelplantsoen te Almere Stad” 

Verkeersbesluit 

Gemeente Almere 

Intrekken verkeersbesluit: “Het instellen van een zonaal parkeerverbod voor het Wimpelplantsoen te 

Almere Stad” 

  

Steller: H. Bakkum 

Afdeling: Stadsruimte 

Nummer: 18530462  

Datum: 27-06-2025 

  

Burgemeester en wethouders van Almere, 

  

  

Gelet op: 

De bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 

(RVV 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en de Algemene 

wet bestuursrecht; 

  

Overwegende: 

Op het verkeersbesluit “Het instellen van een zonaal parkeerverbod voor het Wimpelplantsoen te Al- 

mere Stad” van 5 december met nummer 17890649 zijn bezwaren ingediend binnen de bezwaartermijn. 

  

Gelet op: 

De bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 

(RVV 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en de Algemene 

wet bestuursrecht; 

  

Besluitverplichting: 

Het verkeersbesluit van 5 december 2024 met nummer 17890649 in te trekken. 

  

Motivering: 

  

Naar aanleiding van de ingediende bezwaren en het advies van de bezwaarschriftencommissie zijn 

burgemeester en wethouders van oordeel dat het in te trekken verkeersbesluit op de volgende punten 

tekortschiet: 

1. Er is sprake van een niet-passende maatregel. De parkeerproblematiek op het Wimpelplantsoen 

vereist maatwerk. Het treffen van een allesomvattende parkeerverbodzone doet onvoldoende recht 

aan de variatie in parkeerdruk ter plaatse en is een te verstrekkende en generieke maatregel. 

2. Het verzoek om maatwerk is genegeerd. Door geen onderscheid te maken in de feitelijke parkeerdruk 

in de verschillende delen van het Wimpelplantsoen, zijn de belangen van de bewoners van dit midden- 

gedeelte onvoldoende meegewogen. 

Nr. 281604 

GEMEENTEBLAD 27 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Almere 

Gemeenteblad 2025 nr. 281604 27 juni 2025 1 



3. Indien het in te trekken verkeersbesluit wordt toegepast op het middengedeelte van het Wimpelplant- 

soen (huisnummers 112-119) waar geen overlast speelt, heeft dit geen feitelijke of juridische meerwaarde. 

Daarmee ontbreekt de noodzakelijke motivering voor het in te trekken verkeersbesluit in dit deelgebied. 

Dit is in strijd met het bepaalde in artikel 3:2 Awb (zorgvuldige voorbereiding) en artikel 3:4, tweede 

lid, Awb (evenwichtige belangenafweging). 

Conclusie: 

Burgemeester en wethouders zijn van oordeel dat het verkeersbesluit van 5 december 2024, kenmerk 

17890649, onvoldoende zorgvuldig is voorbereid en ondeugdelijk is gemotiveerd. Door het parkeerverbod 

toe te passen in de gehele straat en hiermee ook in delen van het Wimpelplantsoen waar geen sprake 

is van parkeeroverlast, is het besluit disproportioneel in verhouding tot het te bereiken doel. 

  

  

Communicatie en bekendmaking 

Van het besluit wordt een openbare bekendmaking geplaatst in het Gemeenteblad. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

BESLUITEN 

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouders tot het intrekken 

van verkeersbesluit “Het instellen van een zonaal parkeerverbod voor het Wimpelplantsoen te Almere 

Stad” d.d. 5 december 2024 met nummer 17890649. 

  

  

Hoogachtend, 

  

burgemeester en wethouders, 

Gemeenteblad 2025 nr. 281604 27 juni 2025 2 



namens hen, 

  

Technicus Stedelijke Beheersystemen, 

van de afdeling Stadsruimte 

  

H. Bakkum 

  

Bezwaarschriftclausule 

  

Bent u het niet eens met dit besluit?  

Neem dan zo snel mogelijk contact met ons op via telefoonnummer 14 036 . Wij nemen het besluit met 

u door.  

  

Wilt u toch bezwaar maken?  

Dit moet binnen zes weken na de verzenddatum van dit besluit.  

Digitaal: e-formulier op almere.nl/bezwaar (DigiD/e-Herkenning vereist)  

Per post: Gemeente Almere, t.a.v. Juridische zaken bezwaar en beroep, Postbus 200, 1300 AE, Almere.   

Vermeld hierbij altijd uw naam, adres, telefoonnummer, de datum van uw brief, de reden van uw be- 

zwaar, het kenmerk van dit besluit (of een kopie van het besluit) en uw handtekening.  

Kunt u niet wachten?  

Als u bezwaar heeft gemaakt, maar niet kunt wachten tot de gemeente daarover een besluit heeft ge- 

nomen, dan kunt u om een voorlopige voorziening (tijdelijke maatregel) vragen bij de voorzieningen- 

rechter.   

Digitaal: via e-formulier ‘Verzoek aan rechtbank om voorlopige voorziening bij bezwaarprocedure’ 

op rechtspraak.nl 

Per post: Rechtbank Midden-Nederland, sector Bestuursrecht, Postbus 16005,   

3500 DA, Utrecht, onder vermelding van ‘voorlopige voorzieningen’.  

  

Aan een verzoek om een voorlopige voorziening zijn kosten verbonden.  

  

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 281604 27 juni 2025 3 

https://www.almere.nl/dienstverlening/overig/bezwaar-of-beroep-aantekenen
https://www.rechtspraak.nl/


  

  

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 281604 27 juni 2025 4 


